

Форма №1

Наименование организации А.О. Central Asia Cement

Сведения о реорганизации _____

Вид деятельности организации Производство цемента

Организационно-правовая форма Акционерное Общество

Форма отчетности: /неконсолидированная _____

(не нужно зачеркнуть)

Среднегодовая численность работников 706 чел.

Субъект предпринимательства Крупный

(малого, среднего, крупного)

Юридический адрес (организации) 101408_Темиртау п. Актау

Бухгалтерский баланс

по состоянию на "31" декабря 2013 года

тыс. тенге

Активы	Код строки	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	10	357 693	1 134 356
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	11		
Производные финансовые инструменты	12		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	13		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	14		
Прочие краткосрочные финансовые активы	15		
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	16	4 979 653	1 602 202
Текущий подоходный налог	17		
Запасы	18	2 152 834	1 657 134
Прочие краткосрочные активы	19	875 813	50 905
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)	100	8 365 993	4 444 597
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101		
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110		
Производные финансовые инструменты	111		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113		
Прочие долгосрочные финансовые активы	114	7 347	4 720
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115	6 219 458	5 686 066
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116		
Инвестиционное имущество	117		
Основные средства	118	6 793 353	7 978 412
Биологические активы	119		
Разведочные и оценочные активы	120		

Приложение 3
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 20 августа 2010 года № 422

Форма №2

Наименование организации А.О. Central Asia Cement

Отчет о прибылях и убытках

на 31 декабря 2013 года

тыс. тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	10	4 069 344	2 950 894
Себестоимость реализованных товаров и услуг	11	2 855 284	2 322 172
Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)	12	1 214 060	628 722
Расходы по реализации	13	589 268	364 623
Административные расходы	14	275 137	233 301
Прочие расходы	15	1 229 625	353 179
Прочие доходы	16	1 017 398	619 958
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)	20	137 428	297 577
Доходы по финансированию	21	5 483	-
Расходы по финансированию	22	41 968	37 311
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	23		
Прочие неоперационные доходы	24		
Прочие неоперационные расходы	25		
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	100 943	260 266
Расходы по подоходному налогу	101	48 822	228 456
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101)	200	52 121	31 810
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	52 121	31 810
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420):	400	-	-
в том числе:			
Переоценка основных средств	410		
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	411		

